
Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10) Referenční budova
[MWh/rok]

119,931

Splněno
(ano/ne) ano

(11) Hodnocená budova 107,181

(12) Referenční budova      (ř.10 / m2)
[kWh/m2.rok]

108

(13) Hodnocená budova     (ř.11 / m2) 96

g) primární energie hodnocené budovy

(14) Celková primární energie [MWh/rok] 111,700

(15) Obnovitelná primární energie            (ř.14 - ř.11) [MWh/rok] 4,519

(16) Využití obnovitelných zdrojů energie z hlediska primární
energie                                              (ř.15 / ř.14 x 100)

[%] 4,0

h) hodnoty pro vytvoření hranic klasifikačních tříd

H
o

rn
í h

ra
n

ic
i t

ří
d

y 
C

o
d

p
o

ví
d

aj
í

Celková dodaná energie [MWh/rok] 62,580

Neobnovitelná primární energie [MWh/rok] 105,516

Průměrný součinitel prostupu tepla budovy [W/m2.K] 0,35

Dílčí dodané energie: vytápění [MWh/rok] 34,893

chlazení [MWh/rok]

větrání [MWh/rok] 1,756

úprava vlhkosti vzduchu [MWh/rok]

příprava teplé vody [MWh/rok] 8,383

osvětlení [MWh/rok] 17,548

Tabulka h) obsahuje hodnoty, které se použijí pro vytvoření hranic klasifikačních tříd podle přílohy č. 2.

str. 16 / 22



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

Analýza technické, ekonomické a ekologické proveditelnosti alternativních
systémů dodávek energie u nových budov a u větší změny dokončených
budov

Alternativní systémy

Posouzení proveditelnosti

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elektřiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou
energií

Tepelné
čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporučení k realizaci
a zdůvodnění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Energetický posudek

Povinnost vypracovat energetický posudek

Energetický posudek je součástí analýzy

Datum vypracování energetického posudku

Zpracovatel energetického posudku

str. 17 / 22

Ano Ne Ne Ne

Ano Ne Ne Ne

Ano Ne Ne Ne

Jako alternativní zdroj energie budovy by bylo možné využít solární sestavu 
umístěnou na střeše domu. Tato sestava by mohla vyrábět teplo pro vytápění 
nebo ohřev teplé vody. Je možné umístit na střechu fotovoltaické pole, které by 
mohlo vyrábět elektrickou energii pro potřeby domu. 

Další doporučení se nenavrhují jelikož dům využívá energii k ohřevu TV a 
vytápění v účinném plynovém kondenzačním kotli a ostatní varianty se jeví jako 
ekonomicky nevýhodné nebo technicky nemožné.

13.10.2016

Jan Landa

Ne

Ne



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

Stanovení doporučených opatření pro snížení energetické náročnosti budovy

Popis opatření

P
ře

d
p

o
kl

ád
an

ý
p

rů
m

ěr
n

ý
so

u
či

n
it

el
p

ro
st

u
p

u
 t

ep
la

P
ře

d
p

o
kl

ád
an

á
d

o
d

an
á 

en
er

g
ie

P
ře

d
p

o
kl

ád
an

á
n

eo
b

n
o

vi
te

ln
á

p
ri

m
ár

n
í e

n
er

g
ie

P
ře

d
p

o
kl

ád
an

á
ú

sp
o

ra
 c

el
ko

vé
d

o
d

an
é 

en
er

g
ie

P
ře

d
p

o
kl

ád
an

á
ú

sp
o

ra
n

eo
b

n
o

vi
te

ln
é

p
ri

m
ár

n
í e

n
er

g
ie

[W/(m2.K)] [MWh/rok] [MWh/rok] [MWh/rok] [MWh/rok]

Stavební prvky a konstrukce budovy:

x x

Technické systémy budovy:

vytápění: x x

chlazení: x x

větrání: x x

úprava
vlhkosti
vzduchu:

x x

příprava
teplé vody: x x

osvětlení: x x

Obsluha a provoz systémů budovy:

x

Ostatní - uveďte jaké:

x

Celkově x

str. 18 / 22



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

Opatření

Posouzení vhodnosti doporučených opatření

Stavební prvky
a konstrukce

budovy

Technické
systémy
budovy

Obsluha
a provoz
systémů
budovy

Ostatní - uvést
jaké:

Technická vhodnost

Funkční vhodnost

Ekonomická vhodnost

Doporučení k realizaci
a zdůvodnění

Datum vypracování
doporučených opatření

Zpracovatel navržených
doporučených opatření

Energetický posudek

Energetický posudek je součástí posouzení navržených
doporučených opatření

Datum vypracování energetického posudku

Zpracovatel energetického posudku

str. 19 / 22

Ne Ne Ne

Ne Ne Ne

Ne Ne Ne

Obalové konstrukce budovy a systémy budovy jsou navrženy v souladu s 
normou ČSN 730540 a vyhl. č. 78/2013 Sb. a jejími prováděcími předpisy. 
Nenavrhují se doporučení.

13.10.2016

Jan Landa

Ne





PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY
vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov

Ulice, číslo:

PSČ, místo:

Typ budovy:

Plocha obálky budovy:

Objemový faktor tvaru A/V:

Energeticky vztažná plocha:

m2

m2/m3

m2

1471,2

0,61

1115,4

ENERGETICKÁ NÁROČNOST BUDOVY

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

 28

 42

 56

 84

 112

 140

52

A

B

C

D

E

F

G

 47

 71

 95

 142

 189

 237

96

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

58,404 107,181

Komunitní centrum - Příkopy č.p. 530






